
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 32 del 26/02/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 23 febbraio 2009,
n. 216
 
POR Puglia 2007-2013, ASSE IV - Capitale umano: Avviso n. 3/2008 “Ritorno al Futuro - Sud Australia”
approvato con D.D. n. 2081 del 11/11/2008 pubblicata sul Burp n. 176 suppl. del 11/11/2008 -
Approvazione delle graduatorie.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
 VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
 VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-
5 del 31 luglio 1998;
 
 RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
 RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
 VISTA la relazione di seguito riportata:
 
 Con D.D. n. 2081 del 11/11/2008, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 176
supplemento del 13/11/2008, è stato approvato l’avviso pubblico n. 3/2008 per la presentazione di
istanze di candidatura per la concessione di borse di studio per la frequenza di master post lauream da
svolgersi presso le Università del Sud Australia.
 Le risorse complessivamente disponibili per tale avviso erano pari ad euro 250.000,00.
 In esito al predetto avviso, alla data del 02/12/2008, scadenza per la presentazione delle candidature,
sono state proposte n. 7 istanze.
Il Servizio Formazione Professionale ha proceduto, quindi, alla valutazione delle proposte, articolata
nelle seguenti fasi:
1. verifica dei requisiti di ammissibilità dei soggetti proponenti;
2. valutazione di merito.
 Preliminarmente si è condotta la verifica di ammissibilità per n. 7 istanze di candidatura ed è stato

1



compilato l’elenco dei soggetti ammessi, ammessi con riserva e non ammessi, dal quale risulta che:
- n. 3 candidati sono stati dichiarati ammessi (cfr allegato A);
- n. 1 candidato è stato dichiarato ammesso con riserva (cfr allegato B);
- n. 3 candidati sono stati dichiarati esclusi dalla valutazione di merito per le motivazioni riportate
nell’allegato C al presente provvedimento.
 
 Successivamente, il Servizio Formazione Professionale ha provveduto alla valutazione di merito delle n.
4 istanze di candidature ammissibili (n. 3 candidati ammessi e n. 1 candidato ammesso con riserva).
 A seguito di tale valutazione, è stato redatto e sottoscritto apposito verbale dal quale si evince che, in
base ai punteggi assegnati dal nucleo di valutazione e alle risorse complessivamente previste, sono
risultate finanziabili tutte le candidature sopra elencate risultate ammesse ed ammesse con riserva,
avendo le stesse conseguito un punteggio superiore a quello di soglia stabilito nell’avviso (15 punti) ed
un punteggio, relativo al criterio di valutazione C.1, superiore a 4 punti.
 I punteggi assegnati a ciascun candidato sono riportati nell’allegato D al presente atto. Ai predetti
candidati verrà riconosciuto un contributo, al lordo delle ritenute fiscali, pari ad euro 41.666,00.
 Si sottolinea che il candidato ammesso con riserva dovrà obbligatoriamente, entro il termine perentorio
di 90 giorni dalla pubblicazione del presente atto sul BURP, a pena di decadenza, depositare presso gli
uffici del Servizio Formazione Professionale il certificato di ammissione al master.
 Con il presente provvedimento, per quanto sin qui illustrato, si approvano tutti gli allegati sopra
menzionati, parti integranti e sostanziali del presente atto.
 Eventuali rinunce alle borse dovranno essere comunicate per iscritto al Servizio Formazione
Professionale entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente atto sul BURP.
 Tutta la modulistica necessaria all’erogazione delle borse sarà messa a disposizione sui siti ufficiali agli
indirizzi internet :
 http://formazione.regione.puglia.it e
 http://ritornoalfuturo.regione.puglia.it
 
 Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del
Servizio Formazione Professionale.
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/01 e s.m.i.
 La spesa complessiva di euro 166.666,66 derivante dal presente atto, trova copertura nel maggiore
impegno di spesa di euro 250.000,00 già assunto con D.D. n. 2081 del 11/11/2008.
 
 VISTO di attestazione disponibilità finanziaria
 
Vincenti
 
 
DETERMINA
 
• di dare atto che in data 13/11/2008 è stata pubblicata sul BURP n. 176 Supplemento la D.D. n. 2081
del 11/11/2008 con la quale è stato approvato l’Avviso n. 3/2008, “RITORNO AL FUTURO - Sud
Australia”;
 
• di approvare le risultanze dell’istruttoria relativa alla valutazione di ammissibilità e di merito delle
istanze presentate a valere sull’Avviso n. 3/2008, secondo quanto illustrato nella narrativa del presente
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;
 

2



• di approvare gli Allegati “A” (composto da n. 1 pagina), “B” (composto da n. 1 pagina), “C” (composto
di n. 1 pagina), “D” (composto da n. 1 pagina), parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;
 
• di dare atto che la spesa complessiva di euro 166.666,66 derivante dal presente atto, trova copertura
nel maggiore impegno di spesa di euro 250.000,00 già assunto con D.D. n. 2081 del 11/11/2008;
 
• di dare atto che l‘importo del finanziamento riconosciuto, pari ad euro 41.666,00, come già specificato
nell’avviso, è da ritenersi al lordo delle ritenute fiscali;
 
• di dare atto che il candidato ammesso con riserva dovrà obbligatoriamente, entro il termine perentorio
di 90 giorni dalla pubblicazione del presente atto, a pena di decadenza, depositare presso gli uffici del
Servizio Formazione Professionale il certificato di ammissione al master;
 
• di dare atto che eventuali rinunce alle borse dovranno essere comunicate per iscritto al Servizio
Formazione Professionale entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente atto sul BURP;
 
• di dare atto che la modulistica necessaria all’erogazione delle borse sarà messa a disposizione sui siti
ufficiali agli indirizzi internet:: http://formazione.regione.puglia.it e http://ritornoalfuturo.regione.puglia.it;
 
• di disporre la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento con i relativi allegati, ai sensi della
L.R. n.13/94, art.6.
 
 Il presente provvedimento, redatto in originale, composto da n. 5 pagine, più gli Allegati “A” (composto
da n. 1 pagina), “B” (composto da n. 1 pagina), “C” (composto da n. 1 pagina), “D” (composto da n. 1
pagina), per complessive n. 9 pagine:
- è immediatamente esecutivo;
- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art.6, comma 5 della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione nell’Albo del
Servizio Formazione Professionale, ove resterà affisso per n.10 giorni lavorativi;
- verrà trasmesso ai competenti Uffici del Servizio per gli adempimenti di competenza;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Servizio Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi
dell’art. 6, comma 5 della L.R. n. 7/97, ed all’Assessore alla Formazione Professionale.
 
 Il Dirigente del Servizio
 Dott.ssa. Giulia Campaniello

3


